
 
Libero Consorzio Comunale di Caltanissetta 

(L.r. 15/2015) 

già Provincia Regionale di Caltanissetta  

 

Settore III 

Servizi Economico-Finanziari, Informatica, Statistica e Provveditorato 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. _________ DEL _________________ 

 

 
Oggetto: Cancellazione dall’inventario del Libero Consorzio Comunale di Caltanissetta di beni mobili non 

marcianti, in dotazione al IV Settore Viabilità e Trasporti, Edilizia - Servizio Autoparco Provinciale -, per i 

quali si è ritenuta non conveniente la riparazione per la messa su strada e si è reso necessario verificare 

l’eventuale interesse, da parte del mercato di settore, all’acquisto di tali mezzi.  

 

Relazione dell’Ufficio 

 Premesso che con Delibera Commissariale n. 11 del 14/04/2023 è stato approvato il piano di 

dismissione dei beni mobili comprendenti i mezzi di proprietà del Libero Consorzio Comunale di 

Caltanissetta, ritenuti non idonei alla marcia, in data 17/11/2023, per le finalità suindicate, è stato pubblicato 

sul portale informatico dell’Ente un opportuno avviso di ricerca di manifestazione di interesse inerente 

l’acquisto degli autoveicoli da dismettere;  
  

Dato atto che con verbale dell’11/12/2023, in conseguenza delle offerte pervenute, i sottoelencati 

veicoli sono stati ceduti alle ditte, come di seguito riportato: 
 

1) Diesse Auto srls con sede legale in Caltanissetta Viale S. Candura n. 18/h C.F./P.IVA n. 02000560850, 

legalmente rappresentata dal Sig. Surdo Luciano nato a Caltanissetta il 01/04/1981 ed ivi residente in via C. 

Marchesi n. 2 C.F. SRDLCN81D01B429V: 

- FIAT DUCATO targato BD164FD Matr. ZFA23000005695676 - dichiarazione di vendita, repertorio n. 

AD0022382973IZ del 15/02/2024, 

- MEZZO ANTINQUINAMENTO targato CL145199 Matr. ZCFA5070002352342 - dichiarazione di 

vendita, repertorio n. AD0022383137GZ del 15/02/2024. 

2) Ca.Mi. srls con sede legale in Caltanissetta Via Santo Spirito n. 26 C.F./P.IVA n. 02033310851, 

legalmente rappresentato dal Sig. Amico Calogero nato a Caltanissetta il 26/06/1956 ed ivi residente in via 

Santo Spirito n. 26 C.F. MCACGR56H26B429L: 

- FIAT DUCATO targato CK650XP Matr. ZFA24400007320884- dichiarazione di vendita, n.695 del 

05/03/2024, 
- FIAT DUCATO targato CK652XP Matr. ZFA24400007319085- dichiarazione di vendita, n.696 del 

05/03/2024, 
3) Baldacchino Salvatore con sede legale in Agrigento Via Barone Capizzi n. 7 – P.IVA n.01922080849, 

nato ad Agrigento il 24/06/1968 ed ivi residente in Viale A. Gagini n. 9 C.F. BLDSVT68H24A089Q: 

- FIAT PANDA targata GA076WK Matr. ZFA16900000894884 - dichiarazione di vendita, repertorio n. 

AD0022476725QZ del 20/02/2024, 

- FIAT PANDA targata FA984AP Matr. ZFA16900000895029 - dichiarazione di vendita, repertorio n. 

AD0022476888YZ del 20/02/2024, 

- FIAT PANDA targata FG774KV Matr. ZFA169000001232857- dichiarazione di vendita, repertorio n. 

AD0022476719GZ del 20/02/2024. 
4) Consenso Coop. Soc. con sede legale in Caltanissetta C.da Roccella snc C.F./P.IVA n. 01957160854, 

legalmente rappresentato dal Sig. Terlizzi Luigi nato a Bitonto (BA) il 06/09/1954 e residente a San Cataldo 

in Via Babbaurra n. 101 C.F. TRLLGU54P06A893V: 

- FIAT DOBLO' targato CJ218YB Matr. ZFA22300005239643 - dichiarazione di vendita, n.  24/D728536L 

del 26/02/2024. 

 

g.napoli
Testo digitato
336                      08.04.2024



5) G.S.A. srl con sede in Caltanissetta Via S. Averna n. 38 - C.F./P.I. 01707790851, legalmente 

rappresentato dall’amministratore unico Sig. Contino Alfonso nato a Caltanissetta il 30/04/1967 ed ivi 

residente in C.da Xirbi sn C.F. CNTLSN67D30B429R: 

- FIAT PANDA targata DR947AC Matr. ZFA16900001158032 – dichiarazione di vendita, repertorio n. 

AD0022384416JZ del 15/02/2024. 

- FIAT G. PUNTO targata DJ252EA Matr. ZFA19900001234954 - dichiarazione di vendita, repertorio n. 

AD0022384412GZ del 15/02/2024. 

 

Considerato che i beni di che trattasi sono stati completamente ammortizzati, per cui il valore 

residuo d’inventario risulta essere zero; 

 

             Ritenuto pertanto, di dovere disporre la cancellazione dei suddetti beni dall’ inventario mobili del 

Libero Comunale di Caltanissetta 

 

Ritenuto di dover provvedere in merito; 

 

Visti: 

la L.R. 48/91 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

il Decreto legislativo n. 267/2000; 

 

il vigente Statuto dell’Ente; 

 

il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

il vigente Regolamento di Economato; 

 

il vigente Regolamento per la gestione dei beni patrimoniali dell’Ente. 

 

SI PROPONE 

 

Di approvare, ai sensi dell’art. 3 della l.r. n. 10/1991, le motivazioni in fatto e in diritto meglio 

specificate in premessa e facente parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

 

Prendere atto Delibera Commissariale n. 11 del 14/04/2023, nonché dei relativi certificati dell’avvenuto 

passaggio di proprietà dei beni di che trattasi; 

 

Provvedere ai sensi dell’art. 67 del vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente e dell’art. 13 del 

regolamento per la gestione dei beni patrimoniali del Libero Consorzio Comunale, alla cancellazione di n° 

10 beni elencati, in dotazione IV Settore Viabilità e Trasporti, Edilizia. Patrimonio Immobiliare, Protezione 

Civile, per un importo di € 583.136,37;  

 

Dare atto che eventuali rilievi e/opposizioni al presente provvedimento potranno essere prodotti, a 

norma di legge, dandone comunicazione al Dirigente del 3° Settore Servizi Economico Finanziari – 

Informatica, Statistica e Provveditorato; 

 

N. INV. CATEG. DESCRIZIONE VALORE INV. 

64208 8.02.00 Fiat Ducato telaio  ZFA23000005695676 targato BD164FD                                           27.784,77 

38793 8.02.00 Mezzo Antinquinamento telaio ZCFA5070002352342 targato CL145199                                          425.374,56  

82343 8.02.00  Fiat Ducato telaio ZFA24400007320884  targato CK650XP                                          26.520,90 

82345 8.02.00 Fiat Ducato telaio ZFA24400007319085  targato CK62XP                                          26.520,90 

90684 8.01.00 Fiat Panda telaio  ZFA16900000894884 targata GA076WK ex DJ238EA 12.049,64 

90687 8.01.00 Fiat Panda telaio  ZFA16900000895029 targata FA984AP ex DJ247EA 12.049,64 

96299 8.01.00 Fiat Panda telaio ZFA16900000123285 targata FG774KV ex DR224RG 11.030,39 

83579 8.02.00 Fiat Doblò telaio  ZFA22300005239643 targato CJ218YB 18.400,00 

94841 8.01.00 Fiat Panda telaio  ZFA16900001158032 targata DR947AC 11.030,36 

90679 8.01.00 Fiat G. Punto telaio ZFA19900001234954 targata DJ252EA 12.375,21 

                                                                                                                                                           TOTALE € 583.136,37 



 Dare atto che avverso il presente provvedimento, è ammesso presentare ricorso per il tramite di 

questo Libero Consorzio Comunale di Caltanissetta da presentarsi entro e non oltre 60 giorni dalla data di 

notifica dello stesso; 

 

 Dare atto, ai fini del monitoraggio dei tempi medi del procedimento, che il presente procedimento è 

conforme ai limiti indicati nella deliberazione di G.P. n. 376 del 27/10/2011 per tale fattispecie; 

 

 Dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato sul Sito Istituzionale dell’Ente Sez. Area 

“Amministrazione Trasparente” Sottosezioni: Provvedimenti – Provvedimenti Dirigenti; 

 

 Dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo del Libero Consorzio Comunale di 

Caltanissetta per un periodo di quindici giorni (art. 4 L.R. 27/96);  
 

Dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa; 

 

Si attesta che in applicazione del Piano Triennale 2022-2024 di prevenzione della corruzione e 

dell’illegalità, approvato con deliberazione commissariale n. 3 del 27/01/2022, per il sottoscritto: 

 non sussistono situazioni di conflitto di interesse con i Soggetti interessati al procedimento di cui 

all’oggetto e per i quali è fatto obbligo espresso di astenersi ai Dirigenti, ai Capo Settore, alle 

Posizioni Organizzative, ai Funzionari, agli Istruttori Direttivi, ai Responsabili di Procedimento 

dall’adottare pareri, valutazioni tecniche, atti endoprocedimentali, nonché il provvedimento finale, 

segnalando, con propria dichiarazione, ogni situazione di conflitto, anche potenziale; 

 e di conseguenza non sussistono con i soggetti interessati: 

 legami di parentela o affinità sino al quarto grado; 

 legami stabili di amicizia e/o di frequentazione, anche saltuaria; 

 legami professionali; 

 legami societari; 

 legami associativi; 

 legami politici; 

 legami di diversa natura capaci di incidere negativamente sull’imparzialità dei Dirigenti, delle 

Posizioni Organizzative e dei Responsabili di Procedimento. 

   

 

L’ Esecutore Amministrativo                            

F.to Geom. Salvatore Provenzano  

      L’ Economo del L.C.C. di Caltanissetta 

        F.to Dott. C. Bellavia 

 
 

 



IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

 

Vista la proposta di Determinazione sopra riportata, completa delle attestazioni in merito alla 

regolarità dell’istruttoria; 

 

Ritenuta necessaria la sua approvazione; 

 

Visto l’O.R.EE.LL. 

DETERMINA 

Approvare la proposta di Determinazione meglio specificata in narrativa; 

 

Attestare che in applicazione del Piano Triennale 2022-2024 di prevenzione della corruzione e 

dell’illegalità, approvato con deliberazione commissariale n. 3 del 27/01/2022, per il sottoscritto: 

 non sussistono situazioni di conflitto di interesse con i Soggetti interessati al procedimento di cui 

all’oggetto e per i quali è fatto obbligo espresso di astenersi ai Dirigenti, ai Capo Settore, alle 

Posizioni Organizzative, ai Funzionari, agli Istruttori Direttivi, ai Responsabili di Procedimento 

dall’adottare pareri, valutazioni tecniche, atti endoprocedimentali, nonché il provvedimento finale, 

segnalando, con propria dichiarazione, ogni situazione di conflitto, anche potenziale; 

 e di conseguenza non sussistono con i soggetti interessati: 

 legami di parentela o affinità sino al quarto grado; 

 legami stabili di amicizia e/o di frequentazione, anche saltuaria; 

 legami professionali; 

 legami societari; 

 legami associativi; 

 legami politici; 

 legami di diversa natura capaci di incidere negativamente sull’imparzialità dei Dirigenti, delle 

Posizioni Organizzative e dei Responsabili di Procedimento. 

 

Con la sottoscrizione del presente Atto, viene espresso in modo favorevole il Parere di Regolarità Tecnica ai 

sensi dell’art. 147-bis, comma1, del D. Lgs. n.267/2000 e succ, mm.ii., e dell’art. 18 del Regolamento sul 

Sistema Integrato dei Controlli Interni.  

 

 

      

      

                  Il Dirigente del Settore III 

                    Dott. Alberto Nicolosi 

 

 

 

 



SERVIZIO FINANZIARIO 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE ED ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

 

Per la regolarità contabile si attesta che il presente atto non comporta impegno di spesa. 

 

Caltanissetta lì, 05-04-2024 
 

        

Il Dirigente del Settore III 

Servizi Economico-Finanziari 

Informatica, Statistica e Provveditorato 

Dott. Alberto Nicolosi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia del presente provvedimento è stato pubblicato nel sito internet del Libero Consorzio 

Comunale di Caltanissetta, sez. Albo Pretorio “on-line”, per 15 giorni consecutivi  dal _______________                     

al ______________ e contro di essa non sono state prodotte opposizioni. 

 

Caltanissetta, lì ……………………… 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA TENUTA 

DELL’ALBO PRETORIO 

 

 

………………………………………… 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 

 

 

………………………………………… 

 

 

g.napoli
Testo digitato
 09.04.2024

g.napoli
Testo digitato
23.04.2024


		2024-04-05T10:54:50+0000
	Nicolosi Alberto


		2024-04-05T10:55:14+0000
	Nicolosi Alberto




